* In E. 4, T. 1, 2, desunt verba: atque Galliæ.

præsules, et decedentibus episcopis eligere successores; ita tamen, ut quisquis ille fuerit ordinatus, post ordinationis suæ tempus infra triam mensium spatium proprii metropolitani præsentiam visurus accedat, qualiter ejus auctoritate vel disciplina iustri- ctus condigne susceptæ sedis gubernacula teneat. Quod si per desidiam aut neglectu quolibet constituti temporis motus excesserit, quibus metropolitani sui nequeat obtutibus præsentari, excommunicatum se per omnia noverit, excepto si regia jussione imperi- tum se esse probaverit. Hanc quoque definitionis formulam, sicut de episcopis, ita et de cæteris eccle- siarum rectoribus placuit observandam.

VII. *De recepto testimonio personarum qui per legem quæ de promotione exercitus facta est testificandi li-
centiam perdidierunt.*

Omnis disciplina sic subjectos debet arguere ut spem veniæ non videatur auferre, nec funditus cur- vationis inducere jugum, sed temperantiæ semper adhibere consultum. Et ideo quia legem illam a do- mino Wambano principe editam, quæ de progre- sione est exercitus annotata, hujus principis nostri et **498** domini Ervigii mansuetudo temperare dis- posuit, adeo annuente nobis glorioso et religiosissimo Ervigio principe nostro necessarium hoc sanctum concilium definiuit, ut hi qui per supradictam legem testificandi dignitatem perdidierunt, recepto testimo- nio pristinæ dignitatis causas exsequi possint debitæ actionis, qualiter nobilitatis solitæ titulum reportan- tes et quæ de præteritis legitime testificare voluerint licentiis obtineant votum, et a iudicibus nullis prohibiti- onibus arceantur, hoc videlicet adjicientes, ut si quid in præteritis testificare voluerunt, si pro sola hujus rei infamatione rejecti sunt, testimonio suo nuper conquirant quod in præteritis conquirere pote- rant, tantum si illo tempore quo in præteritis ad testimonium dicendum vocati sunt et supradictæ legis institutionibus reprobati aut aliam criminis notam eos tunc non habuisse patuerit, aut tricennium tunc effluxisse cum ad testimonium fuerant prolati hi qui eos reprobaverant manifeste convicerint.

VIII. *De his qui uxores suas divortio intercedente re-
linquunt.*

Præceptum Domini est ut, excepta causa fornicationis, uxor a viro dimitti non debeat. Et ideo quicun- que citra culpam criminis supradicti uxorem suam quacun- que occasione reliquerit, quia quod Deus junxit ille separare disposuit, tandiu ab ecclesiastica com- munionem privatus et cœtu omnium Christianorum maneat alienus, quandiu et ad societatem relicte conjugis redeat, et partem sui corporis honesta lege conjugii sinceriter amplectatur et foveat. Illi tamen qui jam admoniti a sacerdote semel et bis terque et corrigantur ad charum suæ conjugis noluerint redire consortium, ipsi se suis meritis et a palatinæ digui- tatis officio separabunt, et insuper generosæ digui- tatis testimonium, quandiu in culpa fuerint, amissuri sunt, quia carnem suam discidii jugulo tradiderunt.